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I samband med de svenskspråkiga invånar- och servicedesignträffar som ordnades under år 2014 lyfte 
svensk- och tvåspråkiga stadsbor fram behovet av svenskspråkiga tjänster för småbarnsfostran för 
svensk- och tvåspråkiga barn på Kivistö-Aviapolis området.

Svenskspråkig kommunal småbarnsfostran erbjuds vid daghemmet Timotej i Myrbacka, Dickursby
daghem, Håkansböle daghem och daghemmet Trollebo i Björkby. Till förskoleundervisningen hörande 
dagvård ordnas i samband med förskoleundervisningen i de svenskspråkiga skolorna. Staden har 
dessutom ingått köptjänstavtal med Folkhälsan Syd Ab, som upprätthåller daghemmet Lyckoslanten i 
Dickursby samt med dagvårdsföreningen Fyndet r.f. som upprätthåller ett daghem med 14 platser och 
tre gruppfamiljedaghem, huvudsakligen i Mårtensdal-Myrbacka området. Köptjänstavtalen är i kraft till 
och med 31.7.2016, varefter staden inte längre upphandlar dagvårdstjänster utan övergår till 
servicesedlar eller stöd för privat vård av barn.

Att uppskatta behovet av svenskspråkiga dagvårdsplatser med hjälp av befolkningsprognoser 
är inte helt entydigt eftersom majoriteten av de familjer som ansöker om svenskspråkig dagvård är 
tvåspråkiga.  Under de senaste åren har behovet av svenskspråkiga tjänster för småbarnsfostran varit 
relativt konstant, men barnfamiljerna har i samband med invånarkvällar och kundenkäter uttryckt 
önskemål om att svenskspråkig dagvård även skulle ordnas i Aviapolis området. Det har också 
framförts att det är viktigt att det erbjuds svenskspråkiga tjänster för småbarnsfostran i Kivistö för att 
området skall vara ett alternativt bostadsområde för svensk- och tvåspråkiga småbarnsfamiljer.  

En nätenkät utfördes i februari 2015 för att få närmare information av föräldrarna om intresset för 
svenskspråkig dagvård på Aviapolis området. Ur resultatet framkom att det är viktigt att avståndet till 
daghemmet inte är för långt för att barnfamiljernas vardag ska löpa så smidigt som möjligt. Föräldrar 
till svensk- och tvåspråkiga barn ansåg att det skulle vara en ändamålsenlig lösning att grunda en 
svenskspråkig grupp i något av respektive områdes finskspråkiga daghem. Herrgårdsforsen ansågs 
vara det mest lämpliga området i Aviapolis. Under invånarkvällar har också framförts att det på Kivistö 
området borde planeras en dylik modell. 

Föräldrarnas initiativ till att grunda en svenskspråkig grupp i samband med ett finskspråkigt 
daghem både på 
Aviapolis området och i Kivistö har under våren behandlats av ledningen för resultatenheten Kivistö-
Aviapolis småbarnsfostran. För att få fram ännu fler konkreta föräldrasynpunkter på hur verksamheten 
i en sådan modell kunde se ut ordnades en diskussionsträff i mars 2015. Föräldrarna ansåg bl.a. att det
är bra att barn under skolåldern har möjlighet att under daghemsdagen bekanta sig och skapa 
vänskapsband med andra barn från det egna bostadsområdet, oberoende av språkgrupp. Det är av 
stor vikt att fostrarna i den svenskspråkiga gruppen, som fungerar i ett i övrigt finskspråkigt daghem, 
konsekvent talar svenska med barnen för att stärka barnens svenska språk. I verksamheten bör den 
finlandssvenska kulturen betonas men samtidigt ska barnen ges möjlighet att bekanta sig med den 
övriga finländska kulturen och andra kulturer.

I samarbete med direktören för svenskspråkiga resultatområdet har ledningen för 
resultatenheten Kivistö-Aviapolis utarbetat ett förslag om att det från och med 1.8.2016 grundas en 
svenskspråkig grupp vid 
Kartanonkosken päiväkoti i Herrgårdsforsen och en svenskspråkig grupp vid Aurinkokiven päiväkoti i 
Kivistö. Grupperna planeras som s.k. syskongrupper för barn i åldern 10 månader – 5år. Personalen vid 
Kartanonkosken päiväkoti har informerats om den planerade förändringen 24.4.2015. Personalen till 
barngrupperna vid Aurinkokiven päiväkoti rekryteras våren 2016. 

Enligt instruktionen för verksamhetsområdet för bildnings- och fritidsväsendet 2 §, har 
biträdande stadsdirektören som särskild uppgift att på områdesnivå svara för samordningen och 



utvecklingen av bildnings- och fritidsväsendets tjänster. Biträdande stadsdirektören har gett sitt 
godkännande till anordnandet av svenskspråkig småbarnsfostran på Kivistö-Aviapolis området. 
Direktören för det finskspråkiga resultatområdet för småbarnsfostran förordar även förslaget. 

Undervisningsnämndens svenskspråkiga sektion 26.5.2015 § 4

Direktörens för det svenskspråkiga resultatområdet förslag:

Undervisningsnämndens svenskspråkiga sektion beslutar att

a) en svenskspråkig barngrupp grundas vid Kartanonkosken päiväkoti och Aurinkokiven 
päiväkoti fr.o.m. 1.8.2016

b) föreståndaren för respektive daghem ansvarar för verksamheten i de svenskspråkiga 
grupperna

c) informera undervisningsnämnden om arrangemangen 

Beslut:
Förslaget godkändes.

Verkställighet: Det svenskspråkiga resultatområdet

Anvisning för
ändringssökande: Undervisningsnämnden

Information:
Lena Karlsson, fornamn.efternamn[at]vantaa.fi, tfn 040 55 28929


